
KUJIP01BU79O

Smlouva o spolupráci při provozu aplikace Samoplátci COVID 
Vysočina (odbery.kr-vysocina.cz)

uzavřená na základě dohody smluvních stran nikoliv na úkor ochrany kterékoliv ze smluvních 
stran ve smyslu § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník")

I.
Smluvní strany

Kraj Vysočina
se sídlem: Žižkova 57, 587 33 Jihlava
zastoupený: MUDr. Jiřím Běhounkem, hejtmanem kraje
k podpisu oprávněn: Ing. Vladimír Novotný, náměstek hejtmana
IČO: 70890749
DIČ: CZ70890749
bankovní spojení: Sberbank CZ, a. s. Jihlava, 
číslo účtu: 4200019345/6800

dále jen „kraj"

a

Nemocnice Nové Město na Moravě, příspěvková organizace
se sídlem: Žďárská 610, 592 31 Nové Město na Moravě 
IČO: 00842001 DIČ: CZ00842001
zastoupená: JUDR. Věrou Palečkovou, ředitelem organizace 
bankovní spojení: číslo účtu: 16434751/0100
zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně, oddíl Pr., vložka 1446

dále jen „nemocnice“

II.
Účel smlouvy

Účelem této smlouvy je spolupráce smluvních stran při zajištění provozu aplikace 
Samoplátci COVID Vysočina (dále jen „Aplikace"), jejímž účelem je objednávání uživatelů 
na vyšetření zjišťující přítomnost SARS-CoV-2 formou odběru, které je realizováno 
v nemocnicích zřizovaných Krajem Vysočina (dále jen „vyšetření").

III.

Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je úprava vzájemných práv a povinností při plnění účelu této 
smlouvy.

2. Nemocnice je poskytovatelem zdravotní služby.

1



3. Provádění vyšetření je diagnostickou péčí dle zákona č. 372/2011 Sb., o zdravotních 
službách a podmínkách jejich poskytování, v platném znění.

4. Kraj Vysočina je správcem a provozovatelem Aplikace zprostředkovávající objednání 
na vyšetření a předání osobních údajů uživatelů nemocnicím za účelem realizace jejich 
vyšetření a pro případné poskytnutí návazných zdravotních služeb podle zákona č. 
372/2011 Sb., o zdravotních službách a podmínkách jejich poskytování a dále předání 
osobních údajů příslušnému orgánu ochrany veřejného zdraví (hygienické stanici) za 
účelem zajištění činností a plnění povinností podle zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně 
veřejného zdraví.

IV.
Práva a povinnosti kraje

1. Kraj zajistí provoz služby on-line registrace uživatelů (hradících si vyšetření - dále jen 
samoplátců) na vyšetření, provedení platby uživatelem za vyšetření a předání osobních 
údajů samoplátců nemocnici pro realizaci vyšetření. Osobní údaje samoplátců jsou 
zpracovány na základě jejich souhlasu uděleného v rámci Aplikace.

2. On-line registrace umožňuje:
• objednání k vyšetření na konkrétní termín a do vybrané nemocnice zřizované 

Krajem Vysočina a provádějící odběry samoplátcům, a to vždy do vyčerpání 
stanovených kapacit,

• registraci samoplátce,
• možnost vyzvednutí protokolu o výsledku vyšetření (do 48 hodin) a dokladu o 

zaplacení vyšetření, doklad o zaplacení bude vystaven jménem nemocnice

3. Kraj je oprávněn přijímat platby od samoplátců, a to ve výši, kterou určí nemocnice.

4. Kraj je povinen souhrnnou částku přijatou na účet kraje od samoplátců za celý ukončený 
kalendářní měsíc odvést na účet nemocnice, a to do 15. dne kalendářního měsíce 
následujícího po měsíci, v němž byla částka připsána na účet kraje. Dále je kraj povinen 
zaslat na adresu nemocnice přehled přijatých plateb v jednotlivých dnech, a to do 15. dne 
kalendářního měsíce následujícího po měsíci, v němž byla částka připsána na účet kraje

V.
Práva a povinnosti nemocnice

1. Nemocnice je povinna zajistit provedení vyšetření samoplátce, který se zaregistroval 
prostřednictvím Aplikace a uhradil vyšetření, a to v jím zvoleném termínu potvrzeném 
v on-line registraci. Výsledek vyšetření musí být k dispozici v Aplikaci do 48 hodin od 
provedeného odběru.

2. Výsledek vyšetření předává nemocnice samoplátci prostřednictvím Aplikace.

VI.
Ochrana osobních údajů a smlouva o zpracování osobních údajů

1. Smluvní strany se zavazují při provozu Aplikace dodržovat příslušné právní předpisy 
týkající se ochrany osobních údajů.

2. V rámci provozu Aplikace je nemocnice Správcem osobních údajů a Kraj 
Zpracovatelem osobních údajů ve smyslu příslušných právních předpisů o ochraně 
osobních údajů.

2



3. Nemocnice jakožto Správce osobních údajů tímto pověřuje Kraj jako Zpracovatele 
zpracováním osobních údajů v rámci provozu Aplikace v souladu s příslušnými 
právními předpisy, a to v rozsahu - kategorie osobních údajů: 

jméno a příjmení, 
rodné číslo, 
datum narození, 
místo narození, 
bydliště,
zdravotní pojišťovna pacienta 
e-mail,
telefonní číslo,
výsledek vyšetření na přítomnost SARS-CoV-2 

(dále také jen „osobní údaje1').

4. Zpracovatel zpracovává pro Správce osobní údaje i zvláštní kategorii osobních údajů 
(údaj o zdravotním stavu).

5. Zpracovatel zpracovává pro Správce údaje subjektů údajů - fyzické osoby 
podrobující se vyšetření na přítomnost SARS-CoV-2.

6. Osobní údaje uvedené v předchozím odstavci jsou Zpracovatelem zpracovávány 
manuálně i automatizovaně. Zpracování osobních údajů Zpracovatelem zahrnuje 
následující postupy: shromáždění, zaznamenání, uspořádání, strukturování, uložení, 
nahlédnutí.

7. Provozovatel prohlašuje, že Aplikace je provozována a veškeré výše uvedené osobní 
údaje jsou ukládány na technologickém zařízení ve vlastnictví Kraje, které je 
umístěno v Technologickém centru Kraje Vysočina - Žižkova 57, Jihlava.

8. Osobní údaje jsou ukládány za účelem možnosti provedení bezpečnostního auditu a 
zpětného dohledání provozních záznamů jednotlivých transakcí, a to po dobu 10 let.

9. Provozovatel prohlašuje, že si je vědom svých povinností podle příslušných právních 
předpisů a zavazuje se, že zajistí jejich plnění, zejména tím, že zajistí prokazatelné 
seznámení osob oprávněných k přístupu k údajům vedeným v Aplikaci a ostatních 
svých zaměstnanců zajišťujících provoz Aplikace a ostatních oprávněných osob s 
povinností mlčenlivosti a ostatními povinnostmi dle příslušných právních předpisů.

10. Provozovatel se zavazuje, že technicky a organizačně zabezpečí ochranu 
zpracovávaných osobních údajů tak, aby nemohlo dojít k neoprávněnému nebo 
nahodilému přístupu k údajům, k jejich změně, zničení či ztrátě, neoprávněným 
přenosům, k jejich jinému neoprávněnému zpracování, jakož i k jinému zneužití a aby 
byly personálně a organizačně nepřetržitě po dobu zpracovávání údajů zabezpečeny 
veškeré povinnosti zpracovatele osobních údajů, vyplývající z právních předpisů, 
včetně evropských právních předpisů a ISO norem, pokud na zpracování osobních 
údajů dopadají.

3



11. K ukládaným osobním údajům dle odstavce 3 tohoto článku mají přístup pouze 
pověření zaměstnanci Zpracovatele, kteří jsou proškoleni v oblasti ochrany osobních 
údajů.

12. Zpracovatel tímto prohlašuje, že ochrana osobních údajů podléhá interním 
bezpečnostním předpisům Zpracovatele.

13. V případě zjištění narušení zabezpečení ochrany zpracovávaných osobních údajů, 
neoprávněného nebo nahodilého přístupu k osobním údajům, zničení či ztráty, 
neoprávněného přenosu, nebo jiného neoprávněného zpracování nebo zneužití, je 
Zpracovatel povinen bezodkladně informovat Správce a je povinen bezodkladně 
přijmout opatření k odstranění závadného stavu. O přijatých opatřeních je 
Zpracovatel povinen bezodkladně písemně informovat Správce.

14. S ohledem na charakter údajů (tzv. zvláštní kategorie osobních údajů), které budou 
prostřednictvím Aplikace předávány, obě smluvní strany v součinnosti zpracují 
posouzení vlivu na ochranu osobních údajů (dále jen „DPIA"), které bude obsahovat 
detailní popis fungování Aplikace z pohledu ochrany osobních údajů. Správce i 
Zpracovatel zajistí soulad DPIA s příslušnými právními předpisy. V případě nutnosti 
aktualizace DPIA informuje Zpracovatel Správce a v součinnosti obou smluvních 
stran budou provedeny požadované změny.

15. Zpracovatel se zavazuje do 90 (devadesáti) kalendářních dnů po ukončení 
zpracování osobních údajů Zpracovatelem buď:
a) vrátit úplnou kopii všech osobních údajů Správci zabezpečeným přenosem 

datových souborů v takovém formátu, jaký oznámil Správce Zpracovateli a dále 
bezpečně a prokazatelně vymazat všechny ostatní kopie osobních údajů 
zpracovávaných Zpracovatelem; nebo

b) bezpečně a prokazatelně smazat všechny kopie osobních údajů zpracovávaných 
Zpracovatelem, což písemně Správci potvrdí.

16. Pro případ ukončení zpracování osobních údajů platí, že Zpracovatel může 
uchovávat osobní údaje v rozsahu požadovaném právními předpisy EU nebo 
členského státu a pouze v rozsahu a po dobu požadovanou právními předpisy EU 
nebo členského státu a za předpokladu, že Zpracovatel zajistí důvěrnost všech těchto 
osobních údajů a zajistí, aby tyto osobní údaje byly zpracovávány pouze pro účely 
uvedené v právních předpisech EU nebo členského státu, které vyžadují jejich 
ukládání, a nikoliv pro žádný jiný účel.

17. Pro zajištění všech uvedených opatření v oblasti ochrany osobních údajů zajistí 
Správce i Provozovatel součinnost pověřenců pro ochranu osobních údajů obou 
subjektů.

Pověřenec osobních údajů pro nemocnici:
Mgr. Petr Navrátil, poverenec@nnm.cz, tel. 567 157 197

Pověřenec osobních údajů pro Kraj:
Karel Kotrba, kotrba.k@kr-vysocina.cz, tel.: 564 602 299

4



Článek VII.
Bezpečnost informací

1) Provozovatel je povinen dodržovat platnou legislativu ČR i EU, která se týká 
bezpečnosti informací.

2) Provozovatel je povinen zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech a 
informacích, které mu byly v souvislosti s touto smlouvou nebo jejím plněním jakkoliv 
zpřístupněny, předány či sděleny, nebo o nichž se jakkoliv dozvěděl, vyjma těch, 
které jsou v okamžiku, kdy se s nimi prodávající seznámil, prokazatelně veřejně

> přístupné nebo těch, které se bez zavinění prodávajícího veřejně přístupnými stanou 
(dále jen „důvěrné informace"). Provozovatel nesmí důvěrné informace použít 
v rozporu s jejich účelem, nesmí je použít ve prospěch svůj nebo třetích osob a 
nesmí je použít ani v neprospěch Správce. Povinnosti dle tohoto odstavce je 
Provozovatel povinen zachovávat i po zániku této smlouvy, vyjma případů, kdy se 
důvěrné informace stanou prokazatelně veřejně přístupné bez zavinění 
prodávajícího. Povinnosti dle tohoto odstavce se nevztahují na případy, kdy je 
Provozovatel povinen zveřejnit důvěrnou informaci na základě povinnosti uložené 
Provozovateli právním předpisem nebo rozhodnutím orgánu veřejné moci.

Vlil.
Trvání smlouvy

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.

2. Smlouvu lze ukončit na základě písemné dohody smluvních stran podepsané 
oprávněnými zástupci smluvních stran.

3. Smluvní strana může od této smlouvy odstoupit v případě, kdy druhá smluvní strana 
neplní povinnosti vyplývající pro ni z této smlouvy. Odstoupení nabývá účinnosti 
okamžikem prokazatelného doručení jeho písemného vyhotovení druhé smluvní straně.

IX.
Ostatní ustanovení

1. Smluvní strany berou na sebe práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy. V případě 
vzniku sporů, budou tyto řešeny přednostně vzájemnou dohodou smluvních stran.

2. Jakékoli změny této smlouvy lze provádět pouze formou písemných postupně 
číslovaných dodatků na základě dohody smluvních stran.

3. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti 
dnem uveřejnění v informačním systému veřejné správy - Registru smluv.

4. Vztahy smluvních stran blíže neupravené se řídí občanským zákoníkem.

5. Nemocnice výslovně souhlasí se zveřejněním celého textu této smlouvy včetně 
podpisů v informačním systému veřejné správy - Registru smluv.

6. Smluvní strany se dohodly, že zákonnou povinnost dle § 5 odst. 2 zákona č. 340/2015 
Sb., o registru smluv, splní Kraj.

5



7. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, z nichž každá ze smluvních stran 
obdrží po jednom.

8. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla sepsána na základě pravdivých údajů, 
podle jejich svobodné a vážné vůle, a na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy.

Tato smlouva byla projednána na jednání Rady Kraje Vysočina dne 2. 6. 2020 a schválena 
usnesením č. 0984/18/2020/RK.

V Jihlavě dne: V Novém Městě na Moravě dne: 0 & 06. 2020

Za Kraj Vysočina: Za Nemocnici Nové Město na Moravě, p. o.:

Ing. Vladimír Novotný 
náměstek hejtmana

JUDr. Věra Palečková 
ředitelka nemocnice

6


